
ДООПРАЦЬОВАНИЙ 
станом на 30.07.2021

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про надання згоди Комунальному підприємству «Централізована 
закупівельна організація Одеської обласної ради» на участь у якості 

співзасновника підприємства Товариства з обмеженою відповідальністю 
«ЕКО ЕНЕРГІЯ ПІВДЕНЬ»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  рішення  обласної  ради  від  22  вересня  2006  року  № 73-V «Про 
майно  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області, 
управління  яким  здійснює  обласна  рада»,  пункту  3.1.5.  Статуту 
Комунального  підприємства  «Централізована  закупівельна  організація 
Одеської  обласної  ради»,  затвердженого  розпорядженням  голови  Одеської 
обласної  ради  
від 19 травня 2021 року № 311/2021-ОР, з  урахуванням листа ТОВ «НВП 
«ЕКО  МАШПРОМ»  від  19.05.2021  №39  та  протоколів  обласної  науково-
експертної ради від 14.06.2021 та 14.07.2021 з метою організації на території 
Одеської  області  підприємства  з  переробки  твердих  побутових  відходів 
методом високотемпературного піролізу, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Надати  згоду  Комунальному  підприємству  «Централізована 
закупівельна  організація  Одеської  обласної  ради» на  участь  у  якості 
співзасновника  Товариства  з  обмеженою відповідальністю «ЕКО ЕНЕРГІЯ 
ПІВДЕНЬ»  з  внеском  до  статутного  капіталу  Товариства  з  обмеженою 
відповідальністю  «ЕКО  ЕНЕРГІЯ  ПІВДЕНЬ»  50  грн  (п’ятдесят  гривень) 
власного  майна  Комунального  підприємства  «Централізована  закупівельна 
організація Одеської обласної ради».

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Департаментом 
економічної  політики  та  стратегічного 
планування  Одеської  облдержадміністрації  та 
внесено на розгляд головою облдержадміністрації



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради «Про надання згоди Комунальному 

підприємству «Централізована закупівельна організація Одеської обласної 
ради» на участь у якості співзасновника підприємства Товариства з обмеженою 

відповідальністю «ЕКО ЕНЕРГІЯ ПІВДЕНЬ»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення
Одеська  область  відноситься  до  енергозалежних  та  енергодефіцитних.  

В області зараз існує 608 полігонів/звалищ твердих побутових відходів (далі – ТПВ) 
площею 1274,9 га.

Переважна  більшість  полігонів  працює  в  режимі  перевантаження,  тобто  з 
порушенням проектних показників щодо обсягів накопичення відходів.

Питання екологічно  безпечного  поводження з  побутовими відходами стоїть  в 
області  досить  гостро.  Проблеми,  які  існують  потребують  удосконалення  і 
модернізації існуючої системи поводження з ТПВ.

Обласною  науково-експертною  радою  (розпорядження  голови  ОДА  від  
26.05.2021  №557/од-2021)  проведено  засідання  (протоколи  від  14.06.2021  та 
14.07.2021) з метою пошуку рішень для вирішення питання переробки ТПВ.

2. Мета та шляхи її досягнення
У  повному  обсязі  вирішити  проблеми,  що  виникли  в  поводженні  з  ТПВ, 

можна тільки шляхом:
1. Комплексної 100% переробки всіх продукованих ТПВ;
2. Отримання на виході товарної продукції у вигляді електричної і теплової 

енергії для постачання споживачам;
3. Припиненням вивезення відходів на полігони.
Вказаний  результат  можливо  досягти  за  допомогою  методу 

високотемпературного піролізу. Проект науково-технічної розробки з виготовлення 
піролізного  реактору  з  переробки  ТПВ  було  розглянуто  на  засіданнях  науково-
експертної  ради  та  зазначено,  що  головним  завданням  вказаного  проекту  –  за 
короткий  час  та  не  значними  фінансовими  ресурсами  вирішити  проблему  ТПВ. 
Саме  піроліз  викликав  великий  інтерес  через  гнучкість  в  експлуатації, 
універсальність  технології  і  пристосованість  до  широкого  спектру  сировини  та 
продуктів.

Враховуючи зазначене, виникла необхідність в організації на території Одеської 
області  спільного підприємства ТОВ «ЕКО ЕНЕРГІЯ ПІВДЕНЬ» з переробки ТПВ 
методом високотемпературного піролізу.

 
3. Правові аспекти
Проект  рішення  обласної  ради  «Про  надання  згоди  Комунальному 

підприємству «Централізована закупівельна організація Одеської обласної ради» на 
участь  у  якості  співзасновника  підприємства  Товариства  з  обмеженою 
відповідальністю «ЕКО ЕНЕРГІЯ ПІВДЕНЬ»  розроблено відповідно  до статті  43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення обласної ради від 
22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким здійснює обласна  рада»,  пункту  3.1.5. 
Статуту  Комунального  підприємства  «Централізована  закупівельна  організація 
Одеської обласної ради», затвердженого  розпорядженням голови Одеської обласної 
ради від 19 травня 2021 року № 311/2021-ОР.



4. Фінансово – економічне обґрунтування
Фінансування рішення обласної ради передбачається здійснювати за рахунок 

власного  майна  Комунального  підприємства  «Централізована  закупівельна 
організація Одеської обласної ради». 

В якості внеску ТОВ «ЕКО МАШПРОМ» в спільне підприємство ТОВ «ЕКО 
ЕНЕРГІЯ ПІВДЕНЬ» буде офіційно затверджене право безоплатним користуванням 
спільним підприємством патентом, що стосується переробки ТПВ, а також знання, 
технологічні вміння, підготовлений технічний персонал, вирішення всіх питань по 
набуванню  всіх  видів  матеріалів,  обладнання,  включаючи  газопоршневу 
електогенеруючу  станцію  методом  лізингу,  та  всі  види  робіт  по  виготовленню 
піролізного реактора продуктивністю 21 000 т/рік переробки ТПВ.

5. Позиція заінтересованих органів
Проект рішення погоджений з керівництвом обласної державної адміністрації та 

Департаментом фінансів обласної державної адміністрації.

6.  Регіональний аспект.
Прийняття рішення не впливає на ситуацію в регіонах.

7.  Запобігання корупції.
У проекті рішення відсутні правила і процедури, що можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень.

8.  Громадське обговорення.
Не потребує.
9.  Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.
10.  Оцінка регуляторного впливу.
Проект рішення не є регуляторним актом.

11.  Прогноз результатів.
Впровадження даного проекту дозволить вирішити питання переробки ТПВ не 

тільки на рівні Одеського регіону, а й країни в цілому.

Директор Департаменту економічної 
політики та стратегічного планування 
Одеської обласної державної адміністрації              Дмитро РА̀ДУЛОВ


